
 

Cēsīs, Cēsu novadā 

SATIKSMES DROŠĪBAS KOMISIJA 

2025.GADA 15.DECEMBRIS 

PROTOKOLS NR. 14 
 

Sēde sasaukta: 15.12.2025. 

Sēdi atklāj: 15.12.2025. plkst.13:02:23 

Sēdi slēdz: 15.12.2025. plkst.13:39:06 
 

Sēdē piedalās: Aleksandrs Suškins, Kristaps Ēdolfs, Jānis Goba, Madara Jenerte, Mareks Pavārs, 

Arturs Antonovs, Andris Millers 
 

Nepiedalās: Guntars Norbuts 
 

Piedalās: Kristaps Jānis Rūsiņš, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Ceļu uzturēšanas un 

apsaimniekojamo teritoriju pārzinis, Egils Kurpnieks, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes 

vadītāja vietnieks, Ance Ludborža, Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un stratēģiskās 

attīstības nodaļas Nodaļas vadītāja  - galvenā teritorijas plānotāja 

 

Sēdi vada:   Kristaps Ēdolfs, Satiksmes drošības komisijas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Agita Alksnīte, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība. 

 1.  Par satiksmes drošības uzlabojumu Cēsīs pie veikala “Maxima” Valmieras ielā 17a. 

 2.  Par satiksmes organizācijas izmaiņām Valmieras ielā 21A, Cēsīs, Cēsu novadā. 

 3.  Par satiksmes organizācijas izmaiņām Jāņa ielā, Cēsīs, Cēsu novadā. 

 4.  Informatīvs jautājums par ceļu pārbūvju plānotajām aktivitātēm. 

 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par satiksmes drošības uzlabojumu Cēsīs pie veikala “Maxima” Valmieras 

ielā 17a 
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2  Par satiksmes organizācijas izmaiņām Valmieras ielā 21A, Cēsīs, Cēsu 

novadā 

3  Par satiksmes organizācijas izmaiņām Jāņa ielā, Cēsīs, Cēsu novadā 

4  Informatīvs jautājums par ceļu pārbūvju plānotajām aktivitātēm 

 

1. 

Par satiksmes drošības uzlabojumu Cēsīs pie veikala “Maxima” Valmieras ielā 17a 

Ziņo:  Kristaps Jānis Rūsiņš, Ceļu uzturēšanas un apsaimniekojamo teritoriju pārzinis 

 

Izsakās Aleksandrs Suškins, Jānis Goba, Kristaps Ēdolfs, Madara Jenerte 

Pamatojoties uz Cēsu novada pašvaldībā saņemto vēstuli, kurā iesniedzējs lūdz “Pie šī 
veikala ir ļoti liela gājēju un automašīnu plūsma, taču gājējiem, kas iet pa Valmieras ielas ietvi, nav 
izveidota vieta, lai droši šķērsotu iebrauktuvi uz veikalu. Ikdienā pārvietojoties pa šo ceļa posmu 
radies novērojums, ka daļa no autobraucējiem iebraucot vai izbraucot no veikala teritorijas, nelaiž 
gājējus, kas tajā brīdī šķērso šo brauktuvi, savukārt ir daļa autobraucēju, kas apzināti brauc 
maksimāli tuvu/virsū gājējiem, tādējādi apdraudot to drošību. Lūdz Cēsu novada pašvaldības 
atbildīgos darbiniekus izveidot minētajā vietā gājēju pāreju, kas ir aprīkota atbilstoši CSN, t.i., gan 
ar ceļa apzīmējumiem uz brauktuves daļas, gan ar atbilstošām ceļa zīmēm. Kā ļoti labu piemēru 
min pie veikala Lidl (Piebalgas ielā 14, Cēsīs) izveidoto gājēju pāreju no rotācijas apļa puses, lai 
gājēji varētu droši šķērsot iebrauktuvi/ izbrauktuvi uz veikalu”.  Izvērtējot iesnieguma saturu, Cēsu 
novada pašvaldības Satiksmes drošības komisija, ar 7 balsīm – par (Aleksandrs Suškins, Arturs 
Antonovs, Jānis Goba, Kristaps Ēdolfs, Madara Jenerte, Mareks Pavārs, Andris Millers),  pret nav,  
atturas nav, nolemj: 

1. Neizveidot gājēju pāreju minētājā vietā. 
2. Informēt, ka Ministru kabineta noteikumi Nr.279 “Ceļu satiksmes noteikumi” pants 

nr.65 un nr.66 nosaka, ka: 
65. Izbraucot uz ceļa no blakusteritorijām (pagalmiem, stāvvietām, 
degvielas uzpildes stacijām, uzņēmumiem u. tml.), transportlīdzekļa 
vadītājam jādod ceļš gājējiem un citiem ceļu satiksmes dalībniekiem, kas 
virzās pa ceļu; 
66. Nobraucot no ceļa uz blakusteritoriju, transportlīdzekļa vadītājam 

jādod ceļš gājējiem un citiem ceļu satiksmes dalībniekiem, kuru ceļu viņš 

šķērso. 

3.Atbilstoši gājēju pāreju ierīkošanas prasībām, gājēju pārejas nav jāierīko vietās, kur 

atļautais braukšanas ātrums nepārsniedz 30 km/h. 

 

2. 

Par satiksmes organizācijas izmaiņām Valmieras ielā 21A, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo:  Kristaps Jānis Rūsiņš, Ceļu uzturēšanas un apsaimniekojamo teritoriju pārzinis 

 

Izsakās Aleksandrs Suškins, Jānis Goba, Kristaps Ēdolfs 
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Pamatojoties uz Cēsu novada pašvaldībā saņemto vēstuli, kurā iesniedzējs lūdz “Izskatīt 
auto novietni pretī ēkai Valmieras iela 21A, brauktuves malā esošā izbūvētā iebrauktuves zonā, ar 
lūgumu ierobežot stāvēšanas laiku, uzstādot stāvvieta, darba dienās un sestdienās, svētdienās no 
plkst.08:00-18:00, ar darbības laiku 2H”. Izvērtējot iesnieguma saturu, Cēsu novada pašvaldības 
Satiksmes drošības komisija, ar 7 balsīm – par (Aleksandrs Suškins, Arturs Antonovs, Jānis Goba, 
Kristaps Ēdolfs, Madara Jenerte, Mareks Pavārs, Andris Millers),  pret nav,  atturas nav, nolemj: 

1. Noraidīt iesniegumā minēto priekšlikumu ar stāvēšanas ierobežojumu visā 
izbūvētajā stāvvietas posmā. 

2. Atbalstīt priekšlikumu, uzstādot norādījuma zīmi Nr.537 “Stāvvieta”, papildzīmes 
Nr.828 “Darbības laiks” un papildzīmes Nr.840 “Stāvēšanas laiks” 2h, no stāvvietas 
vidus daļas virzienā uz rotācijas apli, ierobežojuma zonu nosakot četrām 
automašīnām. 

3. 

Par satiksmes organizācijas izmaiņām Jāņa ielā, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo:  Kristaps Jānis Rūsiņš, Ceļu uzturēšanas un apsaimniekojamo teritoriju pārzinis 

 

Izsakās Aleksandrs Suškins, Jānis Goba, Kristaps Ēdolfs 

Pamatojoties uz Cēsu novada pašvaldībā saņemto vēstuli, kurā iesniedzējs lūdz Jāņa ielas 
sākumā uzstādīt ceļa zīmi Nr.533 “Dzīvojamā zona”. Šāda ceļa zīme ir uzstādīta blakus Glūdas un 
Bišu ielās. Ceļa zīme nepieciešama, jo: nav gājēju trotuārs; tumšā dienas laikā vājš ielas 
apgaismojums; iedzīvotāji ielas kreisajā pusē atstāj savas vieglās un arī kravas automašīnas (iela ir 
šaura, stāvošās automašīnas traucē satiksmei un rada avārijas situācijas un apdraud gājējus); 
automašīnas, kuras brauc uz garāžām ielas galā”. Izvērtējot iesnieguma saturu, Cēsu novada 
pašvaldības Satiksmes drošības komisija, ar 7 balsīm – par (Aleksandrs Suškins, Arturs Antonovs, 
Jānis Goba, Kristaps Ēdolfs, Madara Jenerte, Mareks Pavārs, Andris Millers),  pret nav,  atturas nav, 
nolemj: 

Atbalstīt priekšlikumu, uzdot Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei uzstādīt ceļa zīmi Nr. 
533 “Dzīvojamā zona” un ceļa zīmi Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” uz Jāņa ielas. 
 

4. 

Informatīvs jautājums par ceļu pārbūvju plānotajām aktivitātēm 

Ziņo:  Kristaps Ēdolfs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās Aleksandrs Suškins, Arturs Antonovs, Jānis Goba, Kristaps Ēdolfs, Madara Jenerte, Mareks 

Pavārs 

Informatīvs jautājums “Par ceļu pārbūvju plānotajām aktivitātēm” pieņemts zināšanai 

 

 

Sēdi vadīja  

Komisijas priekšsēdētājs Kristaps Ēdolfs 

Protokolēja  



 4 

Sekretāre Agita Alksnīte 

 

Raunas iela 4, Cēsis 15.12.2025.  

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


